
 

 COPIA 

 

 

COMUNE DI OSSANA 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 77 /2016 

della  

GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUZIONE IN CONTO CAPITALE PER LA  

REALIZZAZIONE DEL “SENTIERO DI VALLE 1° E 2° LOTTO” 

 

 

  
L'anno duemilasedici, il giorno ventidue  del mese di agosto alle ore 16.00, presso il Municipio comunale, a 

seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco    

MARINELLI  Laura Assessore   

     

     

 

 

Assiste il Segretario comunale dr. Alberto Gasperini 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 



 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione saldo contribuzione in conto capitale per la realizzazione del "Sentiero di Valle 

1° e 2° lotto". 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione consiliare n. 29/2011 di data 29 agosto 2016, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvata la convenzione con la Comunità della Valle di Sole per la realizzazione del progetto 

"Riordino e razionalizzazione dei percorsi pedonali in Val di Sole". 

Evidenziato che la Comunità di Valle con nota prot. n. 2804/18.7 di data 06.05.2016 ha trasmesso il quadro 

riepilogativo della spesa sostenuta per conto del Comune di Ossana, dal quale emerge una somma a carico 

del Comune di Ossana pari ad Euro 44.316,63 (Euro 103.497,57 spesa complessiva - Euro 60.429,65 

contributo erogato dal GAL Val di Sole).  

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di quanto dovuto alla Comunità della Valle di Sole. 

Acquisiti i preventivi pareri di regolarità contabile e tecnico amministrativa, espressi ai sensi dell'art. 81 del 

D.P.Reg. 01.02.2005  n. 3/L rispettivamente dal Responsabile di ragioneria e dal Segretario Comunale; 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L - modificato dal D.P.Reg. 3 aprile 2013 

n. 25, coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di prendere atto dell'ultimazione dei lavori di realizzazione sentiero di Valle a prevalente uso 

pedonale 1° e 2° lotto. 

 

2. Di approvare la spesa rendicontata dalla Comunità della Valle di Sole che ammonta ad Euro 

103.497,57, dei quali Euro 60.429,65 coperti da contributo del GAL Val di Sole ed Euro 43.067,92 a 

carico del Comune di Ossana, oltre ad E. 1248,71 per ulteriori spese tecniche. 

 

3. Di liquidare alla Comunità della Valle di Sole la somma di Euro 44.316,63 a titolo di 

compartecipazione alla spesa per la realizzazione dei lavori. 

 

4. Di imputare la spesa conseguente il presente atto al cap. 3715/int. 2.08.01.07 del bilancio di 

previsione in corso. 

 

5. Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari secondo le disposizioni dell'art. 79, 

comma 2 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

 

       6. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 79 comma  

3 del D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L 

 

       7. Di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente deliberazione 

sono ammessi i seguenti ricorsi: 

 

 

 a) opposizione da parte di ogni cittadino, entro il periodo di pubblicazione, da presentare alla Giunta 

Comunale ai sensi dell'art. 79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199; 

c) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte di chi vi 

abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. 

I ricorsi di cui ai punti b) e c) sono alternativi. 

 

 



 

 

  



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

  F.TO  Dell’Eva Luciano 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  Dr. Alberto Gasperini 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì 22.08.2016                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.TO    dott.Alberto Gasperini 

 

                                                                                                                                  

 

 

 
 PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 

con attestazione copertura finanziaria. 

 

 

Lì  22.08.2016                                                                        RESPONSABILE DEL SERVIZIO   FINANZIARIO 

                                                                                                            F.TO       Rag. Paride Andreotti      

                                                                                                                          

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto Segretario 

Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 07.09.2016 all’Albo 

Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                F.TO   dott.Alberto Gasperini 

                                                                                                                             

_______________________________________________________________________________________ 

Deliberazione divenuta esecutiva il 19.09.2016, ai sensi dell’art. 79 comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            F.TO  dott.Alberto Gasperini 

                                                 

                                                                                           

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 19.09.2016 

 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott.Alberto Gasperini 

 

 

 

 

 

 

 
 


